平成 31年  3月 吉日

関係者各位

(一社) 長野県バスケットボール協会

会  長   荒  井  邦  夫

［公印省略 ］

平成 31年度  (一社) 長野県バスケットボール協会

 C級 D級ライセンス更新講習会 開催のお知らせ

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて標記のとおり、平成 31 年度 C 級 D 級ライセンス更新講習会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

う、お願い申し上げます。

なお、本講習会は指導者ライセンスのリフレッシュポイントの対象講習となります。

記

１．期 日      平成 31年 4月 13日（土）

２．場所 日程   ※南信会場のみ時間が違います。

【北信】 須坂市民体育館 (長野市協会、須坂市協会)

            【東信】 小諸高校体育館 (上田市協会、佐久協会)

            【中信】 穂高西中学校体育館 (松本協会)

              8:30 ～ 受 付

              9：00 ～ 開講式

                     講 義 (全国審判長会議の伝達、ルール変更、2019～オフィシャルズ

マニュアル解説等)

10：00 ～ 実技講習

11：45 ～ 閉講式

12：00    終  了

             【南信】 辰野高校体育館 (岡谷協会、諏訪協会、茅野協会、上伊那協会、飯伊協会)

             12:30 ～ 受 付

             13：00 ～ 開講式

                    講 義 (全国審判長会議の伝達、ルール変更、2019～オフィシャルズ

マニュアル解説等)

14：00 ～ 実技講習

15：45 ～ 閉講式

16：00    終  了

３．講 師   (一社) 長野県バスケットボール協会審判委員会スタッフ (各地区協会審判長)

４.持ち物

・運動できる服装 ・シューズ ・ホイッスル ・筆記用具

・JBAより一斉配信された「2018FIBA新ルール変更点 20190401追記版」「20190401プレーコーリング・ガイド

ライン」をプリンアウトしたもの。

５．その他

・本講習会は平成 31年度～平成 32年度更新用の講習会となります。

・受講料は C級 D級 2,000円です。(平成 31年 4月 1日現在 18歳未満の者は 1,000円)

(本講習会受講料は、JBA方針による全国統一の徴収となりますので、ご理解ください。)

3月 27日〜4月 4日までに、Team JBAより申し込みいただき、受講料の納入を済ませていただくようお願い

します。Team JBAにて申し込みいただいた方の名簿にて当日は受付を行います。

・やむを得ぬ事情の場合を除き、C級 D級全員参加が原則です。

(万一、参加できない場合は、所属の地区協会審判長へ連絡をしていただき、4 月 7 日(日)に長野市で行わ

れる、県審判技術講習会へご参加を下さい。)

・本講習会は指導者ライセンスのリフレッシュポイントの対象講習となります。

・2019～オフィシャルズ・マニュアルを注文された方は、販売をいたしますので、代金をお持ち下さい。

 (税込 2,160円) お釣りのないようにお願いします。

 ・C 級更新講習については、ルールテストが必須となっています。下記の実施計画を確認いただき参加して

下さい。(不合格者は降格の対象になります。)

2019年度 B・C・D級の更新講習 必須テスト（ルール・フィットネス）実施計画

日 程 会 場 対 象 テスト内容

４月７日 長野市運動公園体育館 B・（C・D）級 B（C・D）：講義、 B：フィットネス、 C・D：実技

４月１３日 各地区 C・D・（B）級 C・D（B）：講義、C・D：実技

５月１１日

１２日
高校総体地区予選 B・C・D級 ルール

６月１日

2日

佐久市

※県高校総体会場を予定
B・C・D級 ルール

〜１０月末 北・東・中・南信の各地区 B・C・D級 B：フィットネス、 B・C・D：ルール

１１月３０日 茅野市

※県高校新人会場を予定
B・C・D級 B：フィットネス、 B・C・D：ルール

５月以降の計画につきましては、詳細が決まり次第案内をします。

予定ですので変更することがあります。